

פְּנִינִים נְפִלְאִים וּמְתוּקִים עַל הַפְּרָשָׁה

זֶרַע שְׁמִשׁוֹן

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שהברו המקבל האלקי הקדמון רבי שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



פְּרִשְׁת וַיְחִי תִשְׁפִּיָּה • גְּלִיוֹן 326

תּוֹרַת שְׁמִשׁוֹן



עֵמֶק בּוֹנֵת יוֹסֵף בְּמָה שֶׁהָרָאָה לַיַּעֲקֹב שֶׁטֶר כְּתָבָה

וַיֵּרָא יִשְׂרָאֵל אֶת בְּנֵי יוֹסֵף וַיֹּאמֶר מִי אֵלֶּה וַיֹּאמֶר יוֹסֵף אֶל אָבִיו בְּנֵי הֵם אֲשֶׁר נָתַן לִי אֱלֹקִים בְּזֶה וַיֹּאמֶר קַח־נָא אֵלַי וְאֲבָרְכֶם' (מח, ח-ט)

פֶּרֶשׁ רִשׁוֹ: מִי אֵלֶּה - מֵהֵיכָן יָצְאוּ אֵלֶּה שְׂאִינָן רְאוּיִין לְבָרְכָה. אֲשֶׁר נָתַן לִי אֱלֹקִים בְּזֶה - הָרָאָה לוֹ שֶׁטֶר אֲרוֹסִין וְשֶׁטֶר כְּתָבָה.

מְבַאֵר רַבְּנֵי הַזֶּרַע שְׁמִשׁוֹן זְלַה"ה, שֶׁיַּעֲקֹב חָשַׁשׁ שֶׁמָּא נִכְשַׁל יוֹסֵף בְּמִצְרַיִם וּמִמִּילָא יֵשׁ פָּגָם בְּבָנָיו וְאִינָם רְאוּיִין לְבָרְכָה. לְכֵן הָרָאָה יוֹסֵף לַיַּעֲקֹב אֶת שֶׁטֶר הַכְּתָבָה שֶׁעָשָׂה קִדְּם נִשְׂוֹאִיו, וַיְדוּעַ שְׁכַתְּבָה הִיא רַק מִצְוָה דְּרַבְּנָן, לְהִרְאוֹת שְׂדֵקְדָקָא אִפְלוּ בְּמִצְוֹת דְּרַבְּנָן, בְּכַדִּי שְׂלָא לְהַכְשִׁיל בְּנִשְׂוֹאִין שְׂאִינָם רְאוּיִין, וְאִם כֵּן כָּל שְׂכֹן שֶׁהוּא לֹא נִכְשַׁל בְּשׁוּם חֲטָא אַחַר גְּדוּל יוֹתֵר. (זרע שמשון פרשתנו אות י)

רְאִיתָ יַעֲקֹב הִיתָה שְׂכַלִּית

וַיֹּאמֶר יִשְׂרָאֵל אֶל יוֹסֵף רְאֵה פְּנִיךָ לֹא פִלְלִיתִי וְהִנֵּה הָרָאָה אֶתִּי אֱלֹקִים גַּם אֶת זֶרְעֵךָ (מח, יא).

רַבְּנֵי הַזֶּרַע שְׁמִשׁוֹן מְבִיא מַה שְׁמַקְשִׁים הָעוֹלָם: בְּשִׁלְמָא אִם הִיא אוֹמֵר כֵּן בְּפַעַם רֵאשׁוֹן שֶׁרָאָה אֶת בְּנָיו שֶׁל יוֹסֵף נִיחָא, אֲבָל עֵתָה סְמוּךְ לְמִיתָתוֹ, שְׂכַבְר עֲבָרוּ י"ז שָׁנִים שֶׁהִיא רוֹאָה אוֹתָם וּמְלַמְדָם תּוֹרָה, מַה מְקוּם יֵשׁ לְאִמְרִיהָ זֹו. וְעוֹד קָשָׁה, שֶׁהוּא הִפֵּךְ הַפְּסוּקָה הַקּוֹדֵם, 'וַיַּעֲנֵי יִשְׂרָאֵל וְכוּ' לֹא יוֹכַל לְרְאוֹת' וְכוּ'.

וַאֲיךְ אָמַר 'רְאֵה פְּנִיךָ' וְכוּ' עֵתָה שְׂלָא יוֹכַל לְרְאוֹת. וּמְבַאֵר רַבְּנֵי הַזֶּרַע שְׁמִשׁוֹן זְלַה"ה בְּאִפְּן מַחְדָּשׁ: רְאִיָּה זֹו אִינָה רְאִיָּה טְבָעִית, אֲלָא רְאִיָּה שְׂכַלִּית בְּחֻמַּת הַפְּרָצוּף שֶׁהִיא לוֹ, וְכַמוֹ שֶׁפֶרְשׁוּ בְּזִהְר (פרשת ויחי רכז, ב), וְזֶהוּ הַטַּעַם שֶׁהַקְּדוּשׁ הַכְּתוּב 'וַיַּעֲנֵי יִשְׂרָאֵל וְכוּ' לֹא יוֹכַל לְרְאוֹת', כְּדִי לְהַשְׁמִיעֵנו, שֶׁהַכְּתוּב שֶׁל 'רְאֵה פְּנִיךָ לֹא פִלְלִיתִי' מִיִּרְרֵי דְּוָקָא בְּרְאִיָּה שְׂכַלִּית. (זרע שמשון פרשתנו אות י)

דְּוָקָא יוֹסֵף זָכָה שֶׁזָּרְעוֹ יֵהִיוּ כְּדָגִים מְדָה כְּנֶגֶד מְדָה

הַמְּלֹאךְ הַגָּאֵל אֶתִּי מִכָּל רַע יִבְרַךְ אֶת הַנְּעָרִים וַיִּקְרָא בְּהֵם שְׁמֵי וְשֵׁם אַבְתֵּי אַבְרָהָם וַיִּצְחַק וַיִּדְגּוּ לְרַב בְּקֶרֶב הָאָרֶץ (מח, טז). בְּבִרְכָה שֶׁל 'וַיִּדְגּוּ לְרַב' פֶּרְשׁוֹ ז"ל (ברכות כ, א), מַה דְּגָיִם שְׂבִיִּים הַמֵּים מְכַסִּין אוֹתָם, וְאִין הָעֵין שׁוֹלְטַת בְּהֵם, אִף זֶרְעוֹ שֶׁל יוֹסֵף אִין הָעֵין שׁוֹלְטַת בְּהֵם. מְקַשָּׁה רַבְּנֵי הַזֶּרַע שְׁמִשׁוֹן זְלַה"ה: לְמַה דְּוָקָא לְזֶרַע יוֹסֵף נָתַן בְּרָכָה זֹו, וְלֹא לְשָׂאֵר בְּנָיו. וּמְתַרְךָ רַבְּנֵי הַזֶּרַע שְׁמִשׁוֹן זְלַה"ה: לְפִי שִׁיּוֹסֵף הִיא נַחֲשָׁד אֲצֵל כָּל הָעוֹלָם שֶׁחָטָא, שֶׁהַעֲלִילָה עָלָיו אֲשֶׁת פּוֹטִיפֵר וְגִרְמָה לוֹ לְהִיּוֹת בְּבֵית הַסֵּהר, וְצִדְקָתוֹ וְתַמְתּוֹ הִיתָה מְכַסָּה מִכָּל הָעוֹלָם, וְזוֹלְתִי לַיַּעֲקֹב שֶׁהִיא לוֹ חֻמַּת הַפְּרָצוּף הִיתָה גְלוּיָהּ, לְכֵן הַתְּפִלָּה יַעֲקֹב אָבִיו עָלָיו, שְׂכַל הַשְּׁפַע וְהַטוֹב שֶׁיָּבֵא לְבָנָיו שִׁיְהִיָּה מְכַסָּה מְבַנֵּי אָדָם, שְׂלָא יִרְגִּישׁוּ בוֹ, וְלֹא יִשְׁלַט בְּשַׁפַּע עֵין רַעָה, וְלֹא יַעֲשֶׂה הָעֵין שׁוּם רֶשֶׁם בְּהֵם, מְדָה כְּנֶגֶד מְדָה. (זרע שמשון פרשתנו אות י)

שיעור כרוז עם
כספר הקדוש
המסוגל לישועות
זרע שמשון

כשמוחה רבה וכהתרגשות הגנו להודיע לציבור כי מתקיים כס"ד מדי כשבע שבועות שיעור קבוע כספר הקדוש והמסוגל שמהולל פלאות "זרע שמשון"

בבית המדרש
זרע שמשון

רחוב הצבי 10 ירושלים
 ביום המישי בשעה 22:00
 למשרד חצי שעה
 • כיבוד קל במקום •

השתתפו בלימוד המיוחד ברכים ותוכנו לישועות. אלפים כבר נושעו בזכות הלימוד כספר. מה איתך?!

לפרטים נוספים:
05832-80-300

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

לזכות ולברכה
 להצלת השותפים התורמים ומשפחותיהם החפצים בעילום שםם

לעילוי נשמות
 האשה החשובה מרת **רויזא רחל בת רבי יוסף משה** י"ה **פאשקעס** ז"ל

ברכת המחבר
 מתוך הקדמת הספר

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

לזכות נשמת
 הר"ק תנודע בקדושתו ופרישותו פועל ישועות האדמו"ר **רבי משה בן הר"ק רבי דוד מלעלוב זנוקלעה"ה**

לזכות נשמת
 המקובל הקדוש פועל ישועות והאון הצדיק **רבי יצחק הכהן ב"ר אשר אנטשיל הורבמן זנוקלעה"ה**

לזכות נשמת
 מחבר ספר בן אלמשי מריה משרלת הקטא ספר פיל "הצדיק ממשנה" ז"ל ע"ה סבת תרי"א ת.ג.ב.ב.ה.

לזכות נשמת
 המחבר להמליץ טוב עבור מי שישעה עסק מיום החילולא שפלו וקדוש על ידי אחי מנבדיו להצלתה וישועה

לזכות נשמת
 המחבר להמליץ טוב עבור חלומים כספרו

אורות שמשון



פנינים ורעיונות נפלאים לפי עיניכם ככתבם וכלשונם

אמונה 1

יעקב אבינו ראה בכל מעשיו נפלאות מעשי ה'

יש לקחת מוסר השכל, שכל אדם יש לו להכיר בכל מעשיו ונפלאות מעשי ה', כי אין בכח האדם לעשות כלום אם לא בהסד ה', שאין אדם נוקף אצבעו למטה אלא אם כן נגזר עליו מלמעלה, וכן בכל רוח שיעשה, אל יאמר כי זה בא לו בהשתדלותו העצום, אלא חסד ה', אם יעלה לגדלה, אל יאמר כי חכמתו גרמה לו, רק חסד ה'.

וזהו 'כי הקרה ה' אלקיך לפני', והראיה, שהרי ביעקב לא הקרה לו הקדוש ברוך הוא כלום, רק הוא הלך לקח השני גדיים, ועשה אותם מהרה, שלא היו צריכים לכל כך זמן כמו לילך השדה לצוד ציד. ואם כן, לכאורה יעקב דבר דבר שקר, כי לא הקרה ה' כלום, אלא שמצד עצמם לא הצרף לתקונם כל כך זמן. אלא ודאי שיעקב רצה לומר, נתגלגל הדבר ברצון הבורא ובהסדו שאני אצמין לך מאכלך, ולכן מהרתי להביא 'כי הקרה ה' אלקיך לפני', 'לפני' ולא לפני אחי. (זרע שמשון פרשת תולדות אות יב)

הנוקם מחברו נחשב כאומר שה' עזב את הארץ

אמרין בפרק ג' דנדרים (כב, ב), אמר רבה בר רב הונא, כל אדם הכועס, אפלו שכינה אינה חשובה כנגדו, שנאמר (תהלים י, ד) 'רשע כגבה אפו כל ידרש אין אלקים כל מזמותיו'. שמי שמחזיק במחלקת, ורוצה להנקם ממי שבזה אותו או הרפו, על פרחו צריך לומר, שמפני שבזיון זה בא אליו שלא כדין משום הכי רוצה להנקם ממנו.

ואם היה חושב בדעתו שיש דין ויש דין ואין אדם נוקף אצבעו למטה אלא אם כן נגזר עליו מלמעלה (חולין ז, ב), לא היה לו להנקם ממי שעשה לו אותו החרות, יען הכל היה ברצון ה', וזה לא היה אלא שליח המקום, שבכל הקדוש ברוך הוא עושה שליחותו (ב"ר י, ז). וכמו שמצינו בדרך (שמואל ב' טז, י) שאמר 'ה' אמר לו קלל וכו'. נמצא שלפי דעתו עזב ה' את הארץ, כדעת השוטים הראשונים, ונקרא כופר בעקר ממש. וזהו כל הכועס, אפלו שכינה אינה חשובה כנגדו. ולהפך, מי שמוחל. (זרע שמשון פרשת קרח אות ח)

תורת חיים



פנינים מתורתו של האור החיים הקדוש -
הרה"ק רבי חיים בן עטר נלב"ע ט"ו תמוז תק"ג

טעם שדקדק הכתוב לומר
את מספר שני חייו בארץ מצרים

ויחי ימי יעקב בארץ מצרים שבע עשרה שנה
ויחי ימי יעקב שני חייו שבע שנים וארבעים
ומאת שנה: (מז, כח)

מקשה רבנו האור החיים הקדוש זלה"ה:

א. צריך לדעת למה הצרף לומר מה שחי יעקב בארץ מצרים?
ב. עוד קשה שלכאורה לא היה צריך לומר אלא 'ויחי ימי יעקב' וגו'. ואני יודע לפי החשבון כי שבע עשרה שנה חי בארץ מצרים, למה שקדם בפרשת ויגש דכתיב 'שני מגורי שלשים ומאת שנה'.

רק שנים אלו נחשבו לו לחיים

ומבאר האור החיים הקדוש, הנה כל ימי יעקב הוא לא נח ולא שקט, כי משולד נולד שטנו [עשו] ועדין לא שקעה שמשו עמד לבן, ואלה מוסרי לרע לו, ואחריו בא לו צערה של דינה, ועוד יבא לו רגז אבדת יוסף, נמצא שכל חייו היו צער ומכאוב. ורק בי"ז שנים שחי במצרים היו חיי אשר ושמחה, וזה פונת הכתוב, 'ויחי יעקב בארץ מצרים שבע עשרה שנה', אלו היו חייו ולא קדם, וסמוך לזה אומרו 'ויחי ימי יעקב שני חייו', לרמוז שהן הנה היו ימיו שהיה לו בהם חיות.

על ידי שנים אלו נחשב כאלו כל ימיו היו בטובה

עוד מישב רבנו, על פי דברי חז"ל (תנא דבי אליהו רבה פ"ה) 'כל מי שסוף ימיו בטובה כאלו כל ימיו בטובה', והוא טעם הפסוק (איוב ה, ז) 'והיה ראשיתך מצער ואחריתך ישגה מאד'. וזה גם מה שכתוב בפסוק (קהלת ז, ח) 'טוב אחרית דבר מראשיתו'. וזה פונת הכתוב: 'ויחי יעקב' - חיים של שלווה בארץ מצרים, בזה היה בעיניו שהיו ימי יעקב שני חייו, פרוש - שנים של חיים טובים היו כל ימיו שהם שבע שנים וגו'. וטעם אומרו ויהי לשון צער, יכון לומר שהגם שהיו ימיו בצער, אף על פי כן חזרו בעיניו להיות כלם של חיים.

קבלת הגליון במייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com | להפצה: 02-80-80-500 | לשמיעת שיעורים ועידכונים: 02-80-80-600

נערך ע"י המחנך הרב יגון כהן שליט"א * ארה"ב: הרב מנחם בנימין פאשקעס 347-496-5657 * ארץ ישראל: הרב ישראל זילברברג 05271-66450
יו"ל ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 * ניתן לתרום לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים.

ניתן להפקיד בבנק מרכנטיל (17) סניף 635 מספר חשבון 71713028 ע"ש זרע שמשון, כמו כן ניתן לתרום בכרטיס אשראי בטל: 02-80-80-500 שלוחה 3

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו.



זרע שמשון ע"ר 580624120